Протокол
публичных слушаний по обсуждению проекта постановления администрации

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым на 2025 год»

с. Жемчужина 30 ноября 2024 года

Место и время проведения публичных слушаний:
30 октября 2024 года в 15-00 по адресу: Российская Федерация, Республика Крым,
Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 (здание администрации
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым)

Председатель публичных слушаний:
Мосяева Светлана Владимировна - депутат Жемчужинского сельского совета
Нижнегорского района Республики Крым.

Докладчик публичных слушаний:
Луцык Олег Анатольевич - председатель Жемчужинского сельского совета - глава
администрации Жемчужинского сельского поселения

Секретарь публичных слушаний:
Гриднева Елена Николаевна - заведующий сектором администрации Жемчужинского
сетьского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 15 человек - депутаты

Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым,
должностные лица администрации Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым, жители Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым.

Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта постановления администрации Жемчужинского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2025
год».

Основание проведения:
Федеральный закон от 6 октября 2003^года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав
муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского
района Республики Крым, постановление администрации Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым от 9 октября 2024 года. № 115-П
«О проведении публичных слушаний по проектам постановлений администрации
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым».

Повестка дня:
Обсуждение проекта постановления администрации Жемчужинского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2025
год»

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
Председателя Жемчужинского сельского совета - главы администрации

Жемчужинского сельского поселения Луцыка О.А.;
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и

предложений от участников слушаний не поступило.
Слушали:
Луцыка Олега Анатольевича - председатель Жемчужинского сельского совета -

глава администрации Жемчужинского сельского поселения рассказал, что в настоящее
время разработан проект постановления администрации Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2025
год».

Председатель Жемчужинского сельского совета - глава администрации
Жемчужинского сельского поселения Луцык Олег Анатольевич предложил участникам
публичных слушаний высказать свои мнения, предложения и замечания.

Предложения и замечания по проекту постановления администрации
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым на 2025 год» не поступили.

Решили:
1. Публичные слушания по проекту постановления администрации

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым на 2025 год» считать состоявшимися.

2. Одобрить проект постановления администрации Жемчужинского сельского
поселения Нижнегор®кого района Республики" Крым «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2025
год».

Публичные слушания объявляются закрытыми.
Председатель публичных слушаний С.В. Мосяева

Секретарь публичных слушаний Е.Н. Гриднева